
División Primavera Otoño Total % Primavera Otoño Total % Primavera Otoño Total

AZCAPOTZALCO
CBI 110 167 277 17.22 587 745 1332 82.78 697 912 1609
CSH 191 330 521 50.39 226 287 513 49.61 417 617 1034
CAD 85 136 221 34.75 227 188 415 65.25 312 324 636

TOTAL 386 633 1,019 31.08 1,040 1,220 2,260 68.92 1,426 1,853 3,279

IZTAPALAPA
CBI 54 113 167 24.52 210 304 514 75.48 264 417 681
CSH 102 438 540 54.55 83 367 450 45.45 185 805 990
CBS 92 198 290 55.66 75 156 231 44.34 167 354 521

TOTAL 248 749 997 45.48 368 827 1,195 54.52 616 1,576 2,192

XOCHIMILCO
CSH 464 386 850 54.04 375 348 723 45.96 839 734 1573
CBS 604 600 1204 62.77 371 343 714 37.23 975 943 1918
CAD 114 141 255 34.00 252 243 495 66.00 366 384 750

TOTAL 1,182 1,127 2,309 54.44 998 934 1,932 45.56 2,180 2,061 4,241

U.A.M.
CBI 164 280 444 19.39 797 1,049 1,846 80.61 961 1,329 2,290
CSH 757 1,154 1,911 53.13 684 1,002 1,686 46.87 1,441 2,156 3,597
CBS 696 798 1,494 61.25 446 499 945 38.75 1,142 1,297 2,439
CAD 199 277 476 34.34 479 431 910 65.66 678 708 1,386

TOTAL 1,816 2,509 4,325 44.53 2,406 2,981 5,387 55.47 4,222 5,490 9,712

FEMENINO MASCULINO TOTAL

Alumnos de primer ingreso por género y periodo de inscripción
según Unidad y División

La categoría alumnos de primer ingreso incluye a todos los alumnos admitidos que realizaron la inscripción a su primer trimestre.
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Alumnos de primer ingreso por Unidad y División
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F M TOTAL F M TOTAL F M TOTAL F M

ADMINISTRACIÓN 42 58 100 97 68 165 139 126 265 52.45 47.55
ARQUITECTURA 25 100 125 56 103 159 81 203 284 28.52 71.48
DERECHO 52 71 123 103 107 210 155 178 333 46.55 53.45
DISEÑO DE LA COMUNICACIÓN GRÁFICA 43 92 135 42 53 95 85 145 230 36.96 63.04
DISEÑO INDUSTRIAL 17 35 52 38 32 70 55 67 122 45.08 54.92
ECONOMÍA 39 48 87 58 54 112 97 102 199 48.74 51.26
INGENIERÍA AMBIENTAL 12 13 25 28 30 58 40 43 83 48.19 51.81
INGENIERÍA CIVIL 1 31 32 14 58 72 15 89 104 14.42 85.58
INGENIERÍA ELÉCTRICA 2 43 45 2 48 50 4 91 95 4.21 95.79
INGENIERÍA ELECTRÓNICA 16 128 144 10 156 166 26 284 310 8.39 91.61
INGENIERÍA EN COMPUTACIÓN 22 183 205 29 163 192 51 346 397 12.85 87.15
INGENIERÍA FÍSICA 2 11 13 5 32 37 7 43 50 14.00 86.00
INGENIERÍA INDUSTRIAL 34 86 120 29 105 134 63 191 254 24.80 75.20
INGENIERÍA MECÁNICA 6 57 63 5 88 93 11 145 156 7.05 92.95
INGENIERÍA METALÚRGICA 6 6 7 9 16 7 15 22 31.82 68.18
INGENIERÍA QUÍMICA 15 29 44 38 56 94 53 85 138 38.41 61.59
SOCIOLOGÍA 58 49 107 72 58 130 130 107 237 54.85 45.15

AZCAPOTZALCO 386 1,040 1,426 633 1,220 1,853 1,019 2,260 3,279 31.08 68.92

PLAN DE ESTUDIO
%OTOÑO PRIMAVERA TOTAL

Alumnos de primer ingreso por periodo de inscripción
según género y plan de estudios

Unidad Azcapotzalco
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F M TOTAL F M TOTAL F M TOTAL F M

ADMINISTRACIÓN 63 53 116 57 58 115         120         111           231 51.95 48.05
ANTROPOLOGÍA SOCIAL - - - 35 23 58           35           23              58 60.34 39.66
BIOLOGÍA 19 10 29 38 25 63           57           35              92 61.96 38.04
BIOLOGÍA EXPERIMENTAL 22 20 42 31 22 53           53           42              95 55.79 44.21
CIENCIA POLÍTICA - - - 45 35 80           45           35              80 56.25 43.75
COMPUTACIÓN 16 74 90 23 77 100           39         151           190 20.53 79.47
ECONOMÍA - - - 36 32 68           36           32              68 52.94 47.06
FILOSOFÍA - - - 27 46 73           27           46              73 36.99 63.01
FÍSICA 1 6 7 5 19 24              6           25              31 19.35 80.65
GEOGRAFÍA HUMANA - - - 23 18 41           23           18              41 56.10 43.90
HIDROBIOLOGÍA - - - 14 14 28           14           14              28 50.00 50.00
HISTORIA - - - 39 40 79           39           40              79 49.37 50.63
INGENIERÍA BIOMÉDICA 5 27 32 21 45 66           26           72              98 26.53 73.47
INGENIERÍA BIOQUÍMICA INDUSTRIAL 15 22 37 42 42 84           57           64           121 47.11 52.89
INGENIERÍA DE LOS ALIMENTOS 36 23 59 64 43 107         100           66           166 60.24 39.76
INGENIERÍA ELECTRÓNICA 3 47 50 3 79 82              6         126           132 4.55 95.45
INGENIERÍA EN ENERGÍA 3 14 17 1 22 23              4           36              40 10.00 90.00
INGENIERÍA HIDROLÓGICA - 4 4 4 9 13              4           13              17 23.53 76.47
INGENIERÍA QUÍMICA 11 15 26 16 22 38           27           37              64 42.19 57.81
LETRAS HISPÁNICAS - - - 31 24 55           31           24              55 56.36 43.64
LINGÜÍSTICA - - - 20 19 39           20           19              39 51.28 48.72
MATEMÁTICAS 13 19 32 36 29 65           49           48              97 50.52 49.48
PRODUCCIÓN ANIMAL - - - 9 10 19              9           10              19 47.37 52.63
PSICOLOGÍA SOCIAL 39 30 69 78 36 114         117           66           183 63.93 36.07
QUÍMICA 2 4 6 4 2 6              6              6              12 50.00 50.00
SOCIOLOGÍA - - - 47 36 83           47           36              83 56.63 43.37

IZTAPALAPA 248 368 616 749 827 1,576 997 1,195 2,192 45.48 54.52

OTOÑO TOTAL %
PLAN DE ESTUDIO

PRIMAVERA

Alumnos de primer ingreso por periodo de inscripción
según género y plan de estudios

Unidad Iztapalapa
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Alumnos de primer ingreso por periodo de inscripción
según género y plan de estudios

Unidad Xochimilco

F M TOTAL F M TOTAL F M TOTAL F M

ADMINISTRACIÓN 63 52 115 48 56 104 111 108 219 50.68 49.32
AGRONOMÍA 34 34 68 50 34 84 84 68 152 55.26 44.74
ARQUITECTURA 51 113 164 54 108 162 105 221 326 32.21 67.79
BIOLOGÍA 69 21 90 83 41 124 152 62 214 71.03 28.97
COMUNICACIÓN SOCIAL 78 79 157 63 64 127 141 143 284 49.65 50.35
DISEÑO DE LA COMUNICACIÓN GRÁFICA 26 46 72 29 46 75 55 92 147 37.41 62.59
DISEÑO INDUSTRIAL 20 62 82 33 48 81 53 110 163 32.52 67.48
ECONOMÍA 55 64 119 38 61 99 93 125 218 42.66 57.34
ENFERMERÍA 84 15 99 73 10 83 157 25 182 86.26 13.74
ESTOMATOLOGÍA 93 49 142 88 46 134 181 95 276 65.58 34.42
MEDICINA 65 69 134 65 53 118 130 122 252 51.59 48.41
MEDICINA VETERINARIA Y ZOOTECNIA 98 81 179 97 90 187 195 171 366 53.28 46.72
NUTRICIÓN 61 16 77 52 13 65 113 29 142 79.58 20.42
PLANEACIÓN TERRITORIAL 17 31 48 25 41 66 42 72 114 36.84 63.16
POLÍTICA Y GESTIÓN SOCIAL 18 31 49 10 26 36 28 57 85 32.94 67.06
PSICOLOGÍA 162 99 261 154 84 238 316 183 499 63.33 36.67
QUÍMICA FARMACÉUTICA BIOLÓGICA 100 86 186 92 56 148 192 142 334 57.49 42.51
SOCIOLOGÍA 88 50 138 73 57 130 161 107 268 60.07 39.93

XOCHIMILCO 1,182 998 2,180 1,127 934 2,061 2,309 1,932 4,241 54.44 45.56

OTOÑO TOTAL %
PLAN DE ESTUDIO

PRIMAVERA
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Alumnos de primer ingreso por edad
según plan de estudios
Unidad Azcapotzalco

PLAN DE ESTUDIOS 18 Ó 
MENOS

19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 Ó 
MÁS

TOTAL

INGENIERÍA AMBIENTAL 31          10     8        10      3       5       4       3     2     2     1     1     -      -      1     -      -      -      2            83          

INGENIERÍA CIVIL 45          16     16      4        6       3       2       3     2     3     2     -      -      -      1     -      -      -      1            104        

INGENIERÍA ELÉCTRICA 31          16     17      4        4       2       1       6     3     2     2     -      1     1     -      1     2     -      2            95          

INGENIERÍA ELECTRÓNICA 108        52     35      24      20     10     12     9     5     7     7     6     1     3     4     -      -      -      7            310        

INGENIERÍA EN COMPUTACIÓN 140        71     55      39      15     27     10     8     5     5     4     2     5     1     2     1     2     2     3            397        

INGENIERÍA FÍSICA 7            14     10      1        3       3       2       1     -      3     -      -      -      3     -      -      -      2     1            50          

INGENIERÍA INDUSTRIAL 87          55     21      26      22     12     5       4     5     -      5     2     1     1     2     1     1     1     3            254        

INGENIERÍA MECÁNICA 53          28     28      18      7       4       4       6     1     2     2     1     -      -      1     1     -      -      -            156        

INGENIERÍA METALÚRGICA 10          2       2        3        2       -        1       1     -      -      -      -      -      1     -      -      -      -      -            22          

INGENIERÍA QUÍMICA 50          27     18      13      10     7       5       -      -      1     2     1     -      1     1     -      -      -      2            138        
CBI          562     291      210      142       92       73       46     41     23     25     25     13       8     11     12       4       5       5           21 1,609     

ADMINISTRACIÓN 95          45     38      27      17     9       5       6     3     8     4     2     2     -      -      -      -      1     3            265        
DERECHO 119        56     40      25      12     15     5       9     2     9     10   3     1     2     1     2     -      2     20          333        
ECONOMÍA 81          38     27      21      5       10     4       7     -      -      3     -      2     -      -      1     -      -      -            199        
SOCIOLOGÍA 55          48     40      25      19     10     6       8     5     2     5     1     2     3     1     -      -      -      7            237        

CSH          350     187      145        98       53       44       20     30     10     19     22       6       7       5       2       3     -         3           30 1,034     

ARQUITECTURA 96          63     22      26      12     15     13     9     4     4     7     2     2     -      1     -      3     -      5            284        
DISEÑO DE LA COMUNICACIÓN GRAFICA 78          46     25      23      20     10     12     1     5     2     4     -      1     -      -      1     1     -      1            230        
DISEÑO INDUSTRIAL 47          26     18      12      7       3       3       1     1     1     -      -      2     1     -      -      -      -      -            122        

CAD          221     135        65        61       39       28       28     11     10       7     11       2       5       1       1       1       4     -               6         636 

AZCAPOTZALCO       1,133     613      420      301     184     145       94     82     43     51     58     21     20     17     15       8       9       8           57      3,279 
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PLAN DE ESTUDIOS 18 Ó 
MENOS

19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 Ó 
MÁS

TOTAL

COMPUTACIÓN 68             28      26      9        11      12   3     5     9     5     1     1     1     -      3     -      -      -      8           190           
FÍSICA 8               5        1        4        6        1     -      -      -      3     -      1     -      -      -      -      -      -      2           31             
INGENIERÍA BIOMÉDICA 43             9        10      10      2        2     2     4     2     4     3     1     1     1     1     3     -      -      -            98             
INGENIERÍA ELECTRÓNICA 40             26      15      15      7        5     5     -      2     1     -      4     4     -      3     3     -      -      2           132           
INGENIERÍA EN ENERGÍA 12             7        6        3        2        1     2     1     1     1     -      -      1     1     -      -      -      -      2           40             
INGENIERÍA HIDROLÓGICA 4               1        -        4        1        2     1     1     1     -      1     -      -      -      -      1     -      -      -            17             
INGENIERÍA QUÍMICA 26             12      3        4        6        -      3     4     2     1     -      -      2     1     -      -      -      -      -            64             
MATEMÁTICAS 43             23      6        5        4        5     2     -      -      1     -      1     1     -      1     -      1     1     3           97             
QUÍMICA 2               4        -        2        1        -      -      2     -      -      -      -      -      1     -      -      -      -      -            12             

CBI            246     115       67       56       40     28     18     17     17     16       5       8     10       4       8       7       1       1           17 681           

ADMINISTRACIÓN 71             46      31      23      13      9     8     10   3     2     4     2     1     2     1     2     2     -      1           231           
ANTROPOLOGÍA SOCIAL 16             12      4        6        5        3     2     1     2     2     1     -      1     -      -      -      -      1     2           58             
CIENCIA POLÍTICA 35             10      5        4        3        5     3     3     1     2     -      1     -      3     1     2     -      2     -            80             
ECONOMÍA 20             14      11      5        5        4     3     1     1     1     1     -      -      -      1     -      -      -      1           68             
FILOSOFÍA 17             9        7        11      10      3     2     2     3     1     2     -      2     -      1     -      -      -      3           73             
GEOGRAFÍA HUMANA 8               9        5        5        2        1     1     2     2     1     -      -      3     1     1     -      -      -      -            41             
HISTORIA 25             12      8        4        7        3     1     2     3     3     7     -      -      -      -      -      -      -      4           79             
LETRAS HISPÁNICAS 19             5        8        7        2        4     3     2     -      -      1     1     -      -      -      1     -      -      2           55             
LINGÜÍSTICA 7               5        7        2        2        2     2     1     2     -      2     1     2     1     1     1     -      -      1           39             
PSICOLOGÍA SOCIAL 67             29      20      18      8        8     5     4     3     1     5     5     3     1     2     1     -      -      3           183           
SOCIOLOGÍA 23             21      7        8        10      4     1     4     2     1     -      -      1     -      -      -      -      -      1           83             

CSH            308     172     113       93       67     46     31     32     22     14     23     10     13       8       8       7       2       3           18 990           

BIOLOGÍA 40             19      14      2        6        1     3     4     -      1     -      -      1     -      -      -      -      1     -            92             
BIOLOGÍA EXPERIMENTAL 33             16      11      6        6        6     5     2     3     1     -      2     2     1     -      -      -      -      1           95             
HIDROBIOLOGÍA 11             4        3        4        2        -      1     -      -      -      1     1     -      1     -      -      -      -      -            28             
INGENIERÍA BIOQUÍMICA INDUSTRIAL 42             26      13      9        5        6     5     -      1     3     2     3     1     1     -      1     -      -      3           121           
INGENIERÍA DE LOS ALIMENTOS 80             35      15      11      6        7     3     1     -      1     2     -      1     -      -      1     -      1     2           166           
PRODUCCIÓN ANIMAL 5               3        2        3        3        1     1     -      -      -      -      -      -      1     -      -      -      -      -            19             

CBS            211     103       58       35       28     21     18       7       4       6       5       6       5       4        -       2        -       2             6 521           

IZTAPALAPA            765     390     238     184     135     95     67     56     43     36     33     24     28     16     16     16       3       6           41          2,192 

Alumnos de primer ingreso por edad
según plan de estudios

Unidad Iztapalapa
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Alumnos de primer ingreso por edad
según plan de estudios

Unidad Xochimilco

PLAN DE ESTUDIOS 18 Ó 
MENOS

19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 Ó 
MÁS

TOTAL

ADMINISTRACIÓN 57          39      35      17      23      9       10     3       3       4       4       3       2       2       3       3       -       -        2          219       
COMUNICACIÓN SOCIAL 92          67      43      27      13      18     6       7       4       3       -        1       2       1       -        -        -       -        -           284       
ECONOMÍA 52          45      42      23      16      10     6       10     4       2       3       2       -        -        1       -        -       -        2          218       
POLÍTICA Y GESTIÓN SOCIAL 27          20      8        6        9        5       -        -        1       2       2       -        1       -        1       1       -       2       -           85         
PSICOLOGÍA 132        99      51      53      28      29     18     11     10     14     4       5       9       6       4       2       1      8       15        499       
SOCIOLOGÍA 56          67      47      30      24      14     5       6       3       2       2       2       3       1       1       1       1      1       2          268       

CSH          416      337     226     156     113       85       45       37       25       27       15       13       17       10       10         7        2       11          21     1,573 

AGRONOMÍA 40          28      26      16      9        7       3       5       4       3       2       3       1       -        2       -        1      -        2          152       
BIOLOGÍA 70          48      29      30      7        11     5       1       5       1       1       2       1       -        1       -        -       -        2          214       
ENFERMERÍA 45          43      36      15      6        8       7       7       4       3       2       2       -        -        2       -        -       1       1          182       
ESTOMATOLOGÍA 92          54      29      21      20      15     11     4       6       8       3       2       3       1       -        -        2      3       2          276       
MEDICINA 92          54      36      15      11      11     6       3       5       3       3       4       2       2       3       1       -       -        1          252       
MEDICINA VETERINARIA Y ZOOTECNIA 94          76      61      29      28      19     11     14     11     1       1       5       2       2       2       1       2      -        7          366       
NUTRICIÓN 57          30      17      5        4        4       -        1       4       1       3       3       -        2       1       1       1      -        8          142       
QUÍMICA FARMACÉUTICA BIOLÓGICA 107        73      47      25      30      14     6       3       7       1       1       3       4       1       4       -        -       3       5          334       

CBS          597      406     281     156     115       89       49       38       46       21       16       24       13         8       15         3        6         7          28     1,918 

ARQUITECTURA 72          62      57      41      23      21     6       10     5       8       2       4       7       3       -        -        1      1       3          326       
DISEÑO DE LA COMUNICACIÓN GRAFICA 34          34      28      18      10      5       4       2       3       2       2       1       1       1       -        1       -       -        1          147       
DISEÑO INDUSTRIAL 39          37      28      15      13      8       6       1       1       4       3       1       1       2       -        -        -       -        4          163       
PLANEACIÓN TERRITORIAL 30          16      20      20      6        7       6       4       3       -        -        1       -        -        -        -        -       -        1          114       

CAD          175      149     133       94       52       41       22       17       12       14         7         7         9         6          -         1        1         1            9        750 

XOCHIMILCO       1,188      892     640     406     280     215     116       92       83       62       38       44       39       24       25       11        9       19          58     4,241 
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Alumnos de primer ingreso por edad
Total UAM

UNIDAD 18 Ó 
MENOS 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 Ó 

MÁS TOTAL

AZCAPOTZALCO 1,133 613 420 301 184 145 94 82 43 51 58 21 20 17 15 8 9 8 57 3,279

34.6% 18.7% 12.8% 9.2% 5.6% 4.4% 2.9% 2.5% 1.3% 1.6% 1.8% 0.6% 0.6% 0.5% 0.5% 0.2% 0.3% 0.2% 1.7% 100%

IZTAPALAPA 765 390 238 184 135 95 67 56 43 36 33 24 28 16 16 16 3 6 41 2,192

34.9% 17.8% 10.9% 8.4% 6.2% 4.3% 3.1% 2.6% 2.0% 1.6% 1.5% 1.1% 1.3% 0.7% 0.7% 0.7% 0.1% 0.3% 1.9% 100%

XOCHIMILCO 1,188 892 640 406 280 215 116 92 83 62 38 44 39 24 25 11 9 19 58 4,241

28.0% 21.0% 15.1% 9.6% 6.6% 5.1% 2.7% 2.2% 2.0% 1.5% 0.9% 1.0% 0.9% 0.6% 0.6% 0.3% 0.2% 0.4% 1.4% 100%

UAM 3,086 1,895 1,298 891 599 455 277 230 169 149 129 89 87 57 56 35 21 33 156 9,712

31.8% 19.5% 13.4% 9.2% 6.2% 4.7% 2.9% 2.4% 1.7% 1.5% 1.3% 0.9% 0.9% 0.6% 0.6% 0.4% 0.2% 0.3% 1.6% 100%

index.html


0

500

1000

1500

2000

2500

3000

3500

18 Ó
MENOS

19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 Ó
MÁS

AÑOS

Alumnos de primer ingreso por edad
Total UAM

index.html


Alumnos de primer ingreso por escuela de procedencia
ingreso PRIMAVERA

CBI CSH CAD TOTAL CBI CSH CBS TOTAL CSH CBS CAD TOTAL CBI CSH CBS CAD TOTAL

INCORPORADA A LA SEP 147 87 72 306 48 32 24 104 138 151 58 347 195 257 175 130 757
INCORPORADA A LA UAEM 10 5 6 21 2 2 4 6 13 5 24 12 11 15 11 49
INCORPORADA A LA UNAM 43 39 36 118 19 7 16 42 83 133 42 258 62 129 149 78 418
INCORPORADA A OTRAS U. ESTATALES 8 5 4 17 3 2 1 6 8 15 2 25 11 15 16 6 48
INCORPORADA AL IPN 5 2 2 9 1 1 2 4 5 3 12 6 7 5 5 23
OTRAS INCORPORADAS 19 13 8 40 4 4 6 14 9 19 12 40 23 26 25 20 94

INCORPORADAS 232     151     128     511     77       46       49       172     248     336     122     706     309     445     385     250     1,389  

% INCORPORADAS 33.29 36.21 41.03 35.83 29.17 24.86 29.34 27.92 29.56 34.46 33.33 32.39 32.15 30.88 33.71 36.87 32.90

COLEGIO DE BACHILLERES 138 119 43 300 57 68 53 178 333 308 128 769 195 520 361 171 1247
CONALEP 38 10 6 54 7 8 2 17 21 31 7 59 45 39 33 13 130
DGETI-CBETI 33 11 11 55 9 4 10 23 9 49 9 67 42 24 59 20 145
DGETI-CBTA 1 2 3 1 1 2 10 1 13 2 4 10 1 17
DGETI-CET 88 25 26 139 34 16 10 60 59 89 41 189 122 100 99 67 388
D.G.T.I. -C.E.T.M.A.R. 1 1 1 1 2 2
DGETI-ITR 1 1 1 1
IPN-CECYT 94 22 61 177 27 5 12 44 24 17 14 55 121 51 29 75 276
NORMAL PRIMARIA 2 1 2 5 2 1 2 5
OTRAS UNIVERSIDADES ESTATALES 4 1 1 6 4 1 1 6 2 11 2 15 8 4 12 3 27
UAEM 7 1 2 10 8 2 5 15 8 10 1 19 15 11 15 3 44
UNAM-CCH 14 22 4 40 8 10 7 25 41 37 8 86 22 73 44 12 151
UNAM-ENP 10 11 12 33 15 4 6 25 45 33 19 97 25 60 39 31 155
OTRAS PÚBLICAS 35 42 16 93 17 21 11 49 45 41 12 98 52 108 52 28 240

PÚBLICAS 462     266     182     910     187     139     118     444     591     639     244     1,474  649     996     757     426     2,828  

% PÚBLICAS 66.28 63.79 58.33 63.81 70.83 75.14 70.66 72.08 70.44 65.54 66.67 67.61 67.53 69.12 66.29 62.83 66.98

NO DEFINIDA 3 2 5 3 2 5
% NO DEFINIDA 0.43 0.00 0.64 0.35 0.31 0.00 0.00 0.29 0.12

TOTAL      697      417      312   1,426      264      185      167      616      839      975      366   2,180      961   1,441   1,142      678   4,222 

% TOTAL 48.88 29.24 21.88 100.00 42.86 30.03 27.11 100.00 38.49 44.72 16.79 100.00 22.76 34.13 27.05 16.06 100.00

UAM
ESCUELA DE PROCEDENCIA

AZCAPOTZALCO IZTAPALAPA XOCHIMILCO

En cinco casos no existe registro de la escuela de procedencia del alumno de primer ingreso
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Alumnos de primer ingreso por escuela de procedencia
ingreso OTOÑO

CBI CSH CAD TOTAL CBI CSH CBS TOTAL CSH CBS CAD TOTAL CBI CSH CBS CAD TOTAL

INCORPORADA A LA SEP 225 161 59 445 85 161 64 310 152 161 75 388 310 474 225 134 1143
INCORPORADA A LA UAEM 15 5 4 24 3 14 9 26 6 21 5 32 18 25 30 9 82
INCORPORADA A LA UNAM 140 102 71 313 43 76 51 170 157 192 78 427 183 335 243 149 910
INCORPORADA A OTRAS U. ESTATALES 9 3 2 14 8 15 3 26 5 15 1 21 17 23 18 3 61
INCORPORADA AL IPN 3 4 1 8 3 5 3 11 2 2 6 11 3 1 21
OTRAS INCORPORADAS 42 15 8 65 6 26 10 42 11 21 8 40 48 52 31 16 147

INCORPORADAS 434     290     145     869     148     297     140     585     333     410     167     910     582     920     550     312     2,364  

% INCORPORADAS 47.59 47.00 44.75 46.90 35.49 36.89 39.55 37.12 45.37 43.48 43.49 44.15 43.79 42.67 42.41 44.07 43.06

COLEGIO DE BACHILLERES 136 118 41 295 89 224 95 408 166 228 79 473 225 508 323 120 1176
CONALEP 26 11 4 41 12 5 4 21 6 16 8 30 38 22 20 12 92
DGETI-CBETI 57 25 14 96 16 22 22 60 4 29 6 39 73 51 51 20 195
DGETI-CBTA 5 1 6 3 7 9 19 11 11 8 8 20 36
DGETI-C.B.T.F. 1 1 0 0 1 1
DGETI-CET 79 22 28 129 54 57 25 136 40 73 43 156 133 119 98 71 421
D.G.T.I. -C.E.T.M.A.R. 2 2 0 1 1 2 1 3
IPN-CECYT 58 33 36 127 26 28 11 65 30 19 17 66 84 91 30 53 258
NORMAL PRIMARIA 1 3 4 3 1 4 0 1 6 1 8
OTRAS UNIVERSIDADES ESTATALES 4 4 4 7 5 16 2 4 2 8 8 9 9 2 28
UAEM 10 1 2 13 14 13 4 31 6 19 4 29 24 20 23 6 73
UNAM-CCH 12 12 8 32 10 28 4 42 29 21 8 58 22 69 25 16 132
UNAM-ENP 5 20 10 35 6 29 11 46 44 32 24 100 11 93 43 34 181
OTRAS PÚBLICAS 81 79 36 196 35 85 23 143 72 78 24 174 116 236 101 60 513

PÚBLICAS 477     325     179     981     269     508     214     991     399     531     215     1,145  746     1,232  745     394     3,117  

% PÚBLICAS 52.30 52.67 55.25 52.94 64.51 63.11 60.45 62.88 54.36 56.31 55.99 55.56 56.13 57.14 57.44 55.65 56.78

NO DEFINIDA 1 2 3 2 2 2 6 1 4 2 2 9
% NO DEFINIDA 0.11 0.32 0.16 0.27 0.21 0.52 0.29 0.08 0.19 0.15 0.28 0.16

TOTAL      912      617      324   1,853      417      805      354   1,576      734      943      384   2,061   1,329   2,156   1,297      708   5,490 

% TOTAL 49.22 33.30 17.49 100.00 26.46 51.08 22.46 100.00 35.61 45.75 18.63 100.00 24.21 39.27 23.62 12.90 100.00

ESCUELA DE PROCEDENCIA
AZCAPOTZALCO IZTAPALAPA XOCHIMILCO UAM
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FEMENINO MASCULINO TOTAL FEMENINO MASCULINO TOTAL FEMENINO MASCULINO TOTAL FEMENINO MASCULINO

ADMINISTRACIÓN 5 12 17 14 11 25 19 23 42 45.24% 54.76%
ARQUITECTURA 3 4 7 3 4 7 42.86% 57.14%
DERECHO 4 9 13 10 9 19 14 18 32 43.75% 56.25%
DISEÑO DE LA COMUNICACIÓN GRÁFICA 12 24 36 9 15 24 21 39 60 35.00% 65.00%
DISEÑO INDUSTRIAL 3 3 5 3 8 5 6 11 45.45% 54.55%
ECONOMÍA 4 3 7 7 6 13 11 9 20 55.00% 45.00%
INGENIERÍA AMBIENTAL 1 1 1 1 0.00% 100.00%
INGENIERÍA CIVIL 1 1 1 1 0.00% 100.00%
INGENIERÍA ELÉCTRICA 2 11 13 2 11 13 15.38% 84.62%
INGENIERÍA ELECTRÓNICA 11 39 50 37 37 11 76 87 12.64% 87.36%
INGENIERÍA EN COMPUTACIÓN 8 22 30 8 47 55 16 69 85 18.82% 81.18%
INGENIERÍA FÍSICA 2 2 2 2 0.00% 100.00%
INGENIERÍA INDUSTRIAL 13 27 40 10 16 26 23 43 66 34.85% 65.15%
INGENIERÍA MECÁNICA 5 5 2 17 19 2 22 24 8.33% 91.67%
INGENIERÍA METALÚRGICA

INGENIERÍA QUÍMICA 2 2 8 10 18 8 12 20 40.00% 60.00%
SOCIOLOGÍA 8 4 12 9 4 13 17 8 25 68.00% 32.00%

AZCAPOTZALCO 67 165 232 85 179 264 152 344 496 30.65% 69.35%

PLAN DE ESTUDIO
%OTOÑO PRIMAVERA TOTAL

Lista complementaria*
Alumnos de primer ingreso según género y plan de estudios

Unidad Azcapotzalco

*La lista complementaria tiene el propósito de cubrir los lugares disponibles de los aspirantes seleccionados que no se presentaron 
a inscripción en las fechas establecidas.

index.html


FEMENINO MASCULINO TOTAL FEMENINO MASCULINO TOTAL FEMENINO MASCULINO TOTAL FEMENINO MASCULINO

ADMINISTRACIÓN 16 8 24 11 4 15                 27                    12              39 69.23% 30.77%
ANTROPOLOGÍA SOCIAL 2 2                    2                2 100.00% 0.00%
BIOLOGÍA 1 1 4 3 7                    4                      4                8 50.00% 50.00%
BIOLOGÍA EXPERIMENTAL 2 2 4 3 2 5                    5                      4                9 55.56% 44.44%
CIENCIA POLÍTICA 5 2 7                    5                      2                7 71.43% 28.57%
COMPUTACIÓN 2 8 10 4 6 10                    6                    14              20 30.00% 70.00%
ECONOMÍA 6 4 10                    6                      4              10 60.00% 40.00%
FILOSOFÍA 1 1 2                    1                      1                2 50.00% 50.00%
FÍSICA 1 2 3                    1                      2                3 33.33% 66.67%
GEOGRAFÍA HUMANA 1 1                    1                1 100.00% 0.00%
HIDROBIOLOGÍA 1 1 2                    1                      1                2 50.00% 50.00%
HISTORIA 7 1 8                    7                      1                8 87.50% 12.50%
INGENIERÍA BIOMÉDICA 4 4 2 4 6                    2                      8              10 20.00% 80.00%
INGENIERÍA BIOQUÍMICA INDUSTRIAL 1 1 3 5 8                    3                      6                9 33.33% 66.67%
INGENIERÍA DE LOS ALIMENTOS 1 2 3 9 6 15                 10                      8              18 55.56% 44.44%
INGENIERÍA ELECTRÓNICA 1 7 8 1 10 11                    2                    17              19 10.53% 89.47%
INGENIERÍA EN ENERGÍA
INGENIERÍA HIDROLÓGICA

INGENIERÍA QUÍMICA 1 1 2                    1                      1                2 50.00% 50.00%
LETRAS HISPÁNICAS 2 2 4                    2                      2                4 50.00% 50.00%
LINGÜÍSTICA 1 3 4                    1                      3                4 25.00% 75.00%
MATEMÁTICAS 2 1 3                    2                      1                3 66.67% 33.33%
PRODUCCIÓN ANIMAL

PSICOLOGÍA SOCIAL 2 8 10 4 4                    6                      8              14 42.86% 57.14%
QUÍMICA

SOCIOLOGÍA 4 2 6                    4                      2                6 66.67% 33.33%

IZTAPALAPA 24 41 65 75 60 135 99 101 200 49.50% 50.50%

PLAN DE ESTUDIO
PRIMAVERA OTOÑO TOTAL %

*La lista complementaria tiene el propósito de cubrir los lugares disponibles de los aspirantes seleccionados que no se presentaron 
a inscripción en las fechas establecidas.

Lista complementaria*
Alumnos de primer ingreso según género y plan de estudios

Unidad Iztapalapa
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FEMENINO MASCULINO TOTAL FEMENINO MASCULINO TOTAL FEMENINO MASCULINO TOTAL FEMENINO MASCULINO

ADMINISTRACIÓN 17 14 31 17 14 31 54.84% 45.16%

AGRONOMÍA

ARQUITECTURA 3 9 12 11 14 25 14 23 37 37.84% 62.16%

BIOLOGÍA 16 8 24 16 8 24 66.67% 33.33%

COMUNICACIÓN SOCIAL 9 7 16 14 10 24 23 17 40 57.50% 42.50%

DISEÑO DE LA COMUNICACIÓN GRÁFICA 0 3 5 8 3 5 8 37.50% 62.50%

DISEÑO INDUSTRIAL 2 6 8 8 12 20 10 18 28 35.71% 64.29%

ECONOMÍA 6 6 12 13 10 23 19 16 35 54.29% 45.71%

ENFERMERÍA 9 1 10 19 3 22 28 4 32 87.50% 12.50%

ESTOMATOLOGÍA 25 10 35 28 10 38 53 20 73 72.60% 27.40%

MEDICINA 21 17 38 26 12 38 47 29 76 61.84% 38.16%

MEDICINA VETERINARIA Y ZOOTECNIA 14 11 25 18 17 35 32 28 60 53.33% 46.67%

NUTRICIÓN 8 2 10 9 2 11 17 4 21 80.95% 19.05%

PLANEACIÓN TERRITORIAL 4 7 11 4 7 11 8 14 22 36.36% 63.64%

POLÍTICA Y GESTIÓN SOCIAL 4 6 10 3 4 7 7 10 17 41.18% 58.82%

PSICOLOGÍA 19 10 29 31 9 40 50 19 69 72.46% 27.54%

QUÍMICA FARMACÉUTICA BIOLÓGICA 14 11 25 18 12 30 32 23 55 58.18% 41.82%

SOCIOLOGÍA 9 3 12 16 10 26 25 13 38 65.79% 34.21%

XOCHIMILCO 147 106 253 254 159 413 401 265 666 60.21% 39.79%

PLAN DE ESTUDIO
PRIMAVERA OTOÑO TOTAL %

*La lista complementaria tiene el propósito de cubrir los lugares disponibles de los aspirantes seleccionados que no se presentaron 
a inscripción en las fechas establecidas.

Lista complementaria*
Alumnos de primer ingreso según género y plan de estudios

Unidad Xochimilco
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F M TOTAL F M TOTAL F M TOTAL F M

AZCAPOTZALCO 67 165 232 85 179 264 152 344 496 30.65            69.35         

CBI 34 110 144 28 127 155 62 237 299 20.74            79.26         
CSH 21 28 49 40 30 70 61 58 119 51.26            48.74         
CAD 12 27 39 17 22 39 29 49 78 37.18            62.82         

IZTAPALAPA 24 41 65 75 60 135 99 101 200 49.50            50.50         

CBI 3 19 22 11 24 35 14 43 57 24.56            75.44         
CSH 18 16 34 44 19 63 62 35 97 63.92            36.08         
CBS 3 6 9 20 17 37 23 23 46 50.00            50.00         

XOCHIMILCO 147 106 253 254 159 413 401 265 666 60.21            39.79         

CSH 47 32 79 94 57 151 141 89 230 61.30            38.70         
CBS 91 52 143 134 64 198 225 116 341 65.98            34.02         
CAD 9 22 31 26 38 64 35 60 95 36.84            63.16         

UAM 238 312 550 414 398 812 652 710 1,362 47.87 52.13

CBI 37 129 166 39 151 190 76 280 356 21.35            78.65         
CSH 86 76 162 178 106 284 264 182 446 59.19            40.81         
CBS 94 58 152 154 81 235 248 139 387 64.08            35.92         
CAD 21 49 70 43 60 103 64 109 173 36.99            63.01         

UNIDAD
PRIMAVERA OTOÑO TOTAL %

Lista complementaria*
Alumnos de primer ingreso según género y plan de estudios

Total UAM

*La lista complementaria tiene el propósito de cubrir los lugares disponibles de los aspirantes seleccionados que no se presentaron 
a inscripción en las fechas establecidas.
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Eventuales
26.1%

Permanentes
12.0%

No Trabajan
56.9%

Más de 40 hrs.
24.2%

De 21 a 40 hrs.
56.9%

De 1 a 20 hrs.
18.9%

Alumnos de primer ingreso que trabajan
según tipo de contratación y tiempo de dedicación

Total UAM

Ingreso PRIMAVERA

2,403
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Más de 40 hrs.
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De 1 a 20 hrs.
42.9%
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Eventuales
19.9%
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De 21 a 40 hrs.
59.2%

De 1 a 20 hrs.
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Total UAM
ingreso  OTOÑO
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Eventuales
22.6%

Permanentes
12.0%

No Trabajan
63.1%

Más de 40 hrs.
23.7%

De 21 a 40 hrs.
58.0%

De 1 a 20 hrs.
18.3%

Alumnos de primer ingreso que trabajan
según tipo de contratación y tiempo de dedicación

Total UAM
Anual
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Alumnos de primer ingreso
Ingreso mensual familiar 

Total UAM

OTOÑO
1% 18%
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20%
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PRIMAVERA
1%

18%

37%

22%

22%

932
739

1,584916

49
1,338

960

2,005
1,106

74

index.html


Alumnos de primer ingreso
Ingreso mensual familiar 

Total UAM
Anual
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Alumos de primer ingreso
nivel máximo de estudios de los padres

total UAM
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Alumos de primer ingreso
nivel máximo de estudios de los padres

Total UAM

Anual
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Alumnos de primer ingreso
estado civil
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Alumnos de primer ingreso
acceso a bienes y servicios

5.94%

47.34%

2.05%

52.40%

68.46%

61.81%

22.30%
60.50%

90.96%

99.18%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

AUTOMÓVIL

SERVICIO DE INTERNET

SUSCRIPCIÓN A REVISTAS / PERIÓDICOS

DICCIONARIO, ENCICLOPEDIA, ATLAS O MAPA

COMPUTADORA

HORNO DE MICROONDAS

TV. CABLE

APARATO DE SONIDO / VIDEOGRABADORA

TELÉFONO

TELEVISIÓN

index.html


Alumnos de primer ingreso
Razones* por las que eligió a la UAM
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*Se permite seleccionar más de una opción
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